

À COMISSÃO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJACE REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 1403.01/2019/2019.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

DATA DE ABERTURA: 29/03/2019 HORA: 09h00min

VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADAS DO DIA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS.

PRAZO DE EXECUÇÃO CONFORME AS EXIGENCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS.

A PROPOSTA DE PREÇOS ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

OBJETIVO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A PROGRAMAS DA SECRETARIA DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PACUJÁ - CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNIT	VL. TOTAL
01	ALHO IN NATURA - De primeira qualidade. Tamanho grande, livre de fungos, sem indícios de germinação. Isenta de sujidades e objetos estranhos, em pacotes de 1kg. Validade Mínima de 03 dias Entrega semanal.	KG	320	CEASA	R\$ 20,00	R\$ 6.400,00
02	ACHOCOLATADO EM PÓ emb. 1kg, a base de cacau e leite, embalagem de 1000g, livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento e validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. registro do órgão competente, data de validade não inferior a 6 meses da data de fabricação.	KG	1.140	NESCAU	R\$ 60,00	R\$ 68.400,00
03	ACHOCOLATADO LÍQUIDO emb. 200ml, a base de cacau e leite, em embalagem tetra pak, livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento e validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. registro do órgão competente, data de validade não inferior a 6 meses da data de fabricação.	UNID	1.428	TODDYNYHO	R\$ 2,50	R\$ 3.570,00
04	AÇÚCAR REFINADO CRISTAL emb. 1kg, de primeira qualidade, embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, livre de impurezas, insetos de microrganismos, data de embalagem, prazo de validade de no mínimo 120 dias da data de entrega do produto e peso líquido de 1kg.	KG	6.470	CRISTAL	R\$ 3,20	R\$ 20.704,00
05	AMIDO DE MILHO emb. 200grs. Embalagem de papelão 200grs, não furada, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressa na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	KG	2.008	MAIZENA	R\$ 3,50	R\$ 7.028,00
06	ARROZ BRANCO LONGO FINO TIPO 1 emb. 1kg, embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, insetos de impurezas registro no Ministério da Agricultura, data de embalagem, prazo de validade de no mínimo 120 dias da data de entrega do produto e peso líquido de 1 kg.	KG	6.070	TIO JOAO	R\$ 4,90	R\$ 29.743,00
07	ARROZ PARBOILIZADO LONGO FINO TIPO 1 emb. 1kg, embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, insetos de impurezas registro no Ministério da Agricultura, data de embalagem, prazo de validade de no mínimo 120 dias da data de entrega do produto e peso líquido de 1	KG	3.780	TIO JOAO	R\$ 4,90	R\$ 18.522,00

Sigma Serviços - Rua Pr. Vicente Jorge, S/N, CEP: 62.180-000 Pacujá-Ce CNPJ: 27.914.128/0001-17

(88) 9.9682-8109 ou (88) 9.9705-2967.

E-mail: sigmaservicos04@gmail.com



kg.		LATA	944	MUCILON	R\$ 14,90	R\$ 14.065,60
08	AVEIA EM FLOCOS FINO Emb. 400g. Embalagem de políéster metalizado laminado de 400grs, não furada, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressa na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	LATA	944	MUCILON	R\$ 14,90	R\$ 14.065,60
09	BEBIDA LÁCTEA SABOR CHOCOLATE EMB. 1kg - Mistura homogenia, odor característico, constituído de açúcar, leite e soro de leite em pó, xarope de glicose, proteína láctea, maltodextrina, óleo de palma, sal, fosfato, tricálcio como fonte de cálcio, aroma de chocolate. Contém estabilizante e espessante de goma gli. Contém glúten. Embalagem de políéster metalizado laminado de 1kg, não furada, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressa na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	KG	520	ITALAC	R\$ 18,90	R\$ 9.828,00
10	BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO EMB. 1kg - Mistura homogenia, odor característico, constituído de açúcar, leite e soro de leite em pó, xarope de glicose, proteína láctea, maltodextrina, óleo de palma, sal, fosfato, tricálcio como fonte de cálcio, aroma de Morango. Contém estabilizante e espessante de goma gli. Contém glúten. Embalagem de políéster metalizado laminado de 1kg, não furada, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressa na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	KG	580	MIL MIX	R\$ 7,00	R\$ 4.060,00
12	BISCOITO DOCE TIPO MARIA emb. 400grs, contendo farinha de trigo, açúcar refinado, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal refinado, estabilizante, lecitina de soja e essência de baunilha. Acondicionado em caixas de papelão com 20 pacotes cada (3x1) em embalagem primária plástica transparente de 400g cada - Deverá constar no produto data de validade e fabricação no ato do recebimento não inferior a 04 (quatro) meses.	PCT	6.264	ESTRELA	R\$ 6,00	R\$ 37.584,00
13	BISCOITO POPULAR DOCE/SALGADO emb. 400grs, contendo farinha de trigo, açúcar refinado, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal refinado, estabilizante, lecitina de soja e essência de baunilha. Acondicionado em fardos plásticos com 20 pacotes cada em embalagem primária plástica transparente de 400g cada - Deverá constar no produto data de validade e fabricação no ato do recebimento não inferior a 04 (quatro) meses.	PCT	8.120	ESTRELA	R\$ 5,00	R\$ 40.600,00
14	BISCOITO RECHEADO SABOR SORTIDO emb. 140grs. Acondicionado em caixas de papelão em embalagem primária plástica de 140g cada - Deverá constar no produto data de validade e fabricação no ato do recebimento não inferior a 04 (quatro) meses.	UNID	1.344	RICHESTER	R\$ 2,50	R\$ 3.360,00
15	BISCOITO RECHEADO SABOR SORTIDO emb. 50grs. Acondicionado em caixas de papelão em embalagem primária plástica de 50g cada - Deverá constar no produto data de validade e fabricação no ato do recebimento não inferior a 04 (quatro) meses.	UNID	1.000	RICHESTER	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00

Handwritten signature and stamp: **COMISSÃO DE LICITAÇÃO**  
Fis. 380  
Rubrica 14

16	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER OU SIMILAR emb. 400grs, de primeira qualidade, sem sabor amargo residual. Acondicionado em caixa de papelão com 20 pacotes cada em embalagem primária plástica transparente de 400g cada - Deverá constar no produto data de validade e fabricação no ato do recebimento não inferior a 04 (quatro) meses, com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade.	PCT	5.920	ESTRELA	R\$ 6,00	R\$ 35.520,00
17	BISCOITO WAFER SABOR SORTIDO emb. 140grs. Acondicionado em caixas de papelão em embalagem primária plástica de 140g cada - Deverá constar no produto data de validade e fabricação no ato do recebimento não inferior a 04 (quatro) meses.	UNID	1.440	BAUDIUCO	R\$ 3,50	R\$ 5.040,00
18	BOLINHO RECHADO SABOR SORTIDO emb. 40grs. Acondicionado em caixas de papelão em embalagem primária plástica de 40g cada - Deverá constar no produto data de validade e fabricação no ato do recebimento não inferior a 04 (quatro) meses.	UNID	1.110	RICHESTER	R\$ 1,50	R\$ 1.665,00
19	CAFÉ EM PÓ HOMOGÊNEO emb. 250grs, torrado e moído, acondicionado em embalagem a vácuo com validade mínima de 10 meses a partir da entrega pelo fornecedor, com registro, da data de fabricação rótulo da embalagem, com no máximo 20% pva (grãos pretos, verdes e ou ardidos) ponto de torra médio, selo abic e qualidade de 7 pontos, no mínimo, na escala de zero a dez, de acordo com a norma de qualidade recomendável em pacotes com 250g.	PCT	2.500	MARATA	R\$ 9,00	R\$ 22.500,00
20	CAFÉ EM PÓ SOLÚVEL emb. 200grs, acondicionado em embalagem com validade mínima de 10 meses a partir da entrega pelo fornecedor, com registro, da data de fabricação rótulo da embalagem, com no máximo 20% pva (grãos pretos, verdes e ou ardidos) ponto de torra médio, selo abic e qualidade de 7 pontos, no mínimo, na escala de zero a dez, de acordo com a norma de qualidade recomendável em pacotes com 200g.	VD	855	NESCAFE	R\$ 18,00	R\$ 15.390,00
21	CALDO DE GALINHA/CARNE emb. 57grs, contém aromatizante sintético, com 6 cubos emb. 57g. Embalagem de papelão 57grs, não furada, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressa na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto	UNID	206	MAGGI	R\$ 3,00	R\$ 618,00
VALOR TOTAL GLOBAL R\$ 346.097,60 ( TREZENTOS E QUARENTA E SEIS MIL, NOVENTA E SETE REAIS E SESENTA CENTAVOS)						



*Handwritten signature and initials*



**01. Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores e às cláusulas e condições do Edital de licitação tipo pregão presencial nº PP 1403.01/2019/2019, Abertura em 29/03/2019 As 09h00minhoras.**

**02. Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar da mencionada licitação e assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto cotado no ANEXO I, caso sejamos vencedores na presente licitação.**

O Razão Social: Sigma Serviços

Endereço: Rua Pr. Vicente Jorge, S/N, Pacujá-Ce.

CNPJ: 27.914.128/0001-17

E-mail: [sigmaservicos04@gmail.com](mailto:sigmaservicos04@gmail.com)

Fone: (88) 9.9682-8109 ou (88) 9.9705-2967.

Banco do Brasil Agência 4381-8 conta corrente nº 8.603-7

PACUJÁ-CE 28 de Março

de 2019.



*João Honorio de Brito Neto*

SIGMA SERVIÇOS LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI-ME

CNPJ: 27.914.128/0001-17

JOAO HONORIO DE BRITO NETO

CPF: 007.569.753-01 RG: 200203107705-3

PROPRIETÁRIO

Reconheço a(s) firma(s) por autenticidade (x) ou semelhança ( )

*João Honorio de Brito Neto*

Pacujá - CE 29 de 03 de 2019

Atestamos

Saia F. Juliana Monate Jorge

Juliana Interline

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Fls. 30

Rubrica

Sigma Serviços - Rua Pr. Vicente Jorge, S/N, CEP: 62.180-000 Pacujá-Ce CNPJ: 27.914.128/0001-17

(88) 9.9682-8109 ou (88) 9.9705-2967.

E-mail: [sigmaservicos04@gmail.com](mailto:sigmaservicos04@gmail.com)